
Über 25.000 Medikamente
für Sie vorrätig

Kostenloser Botendienst

eGK jetzt dranhalten

E-Rezept einlösen Wege & Zeit sparen sicher & kostenlos

 1. QR-Code scannen
2. APP Laden

3. In der Apotheke
vorzeigen

4. Rabatt erhalten

 AUF EINEN ARTIKEL
IHRER WAHL. 

FÜR ALLE KUNDEN 
MIT UNSERER APP

25% Rabatt

*Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

*

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Holen
Sie sich
unsere

APP

Gültig im September 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.08.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Telefon und WhatsApp:  02241 / 2 70 13 
 www.kronen-apotheke-augustin.de
 info@kronen-apotheke-augustin.de

Inhaberin: Dr. Stephanie Meurer e.K.
Kölnstr. 107 - 53757 Sankt Augustin (Hangelar)
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8:30-18:30 Uhr Sa. 8:30-13:00 Uhr

Attraktive Angebote, Dauertiefpreise, TreueaktionenKostenloser BotendienstÜber 25.000 Medikamente für Sie vorrätig

Kronen Apotheke
MIT UNSERER APP 
EINFACH IHR E-REZEPT 
BEI UNS EINLÖSEN.

Hier gehts 
zum Download 
unserer App

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt    

2 x 50 ml 

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 l = € 249,50

Beim Kauf 1 Packung  
GRATIS dazu! ++ *Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere App-, Kundenkarten-  

und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen! 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Gültig im September 2025.

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 20,45 1)

€ 13,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 1375,00

SIE SPAREN

32% 

📱hAPPy-Produkt des Monats Nr. 1*

Nasenspray AL 
0,1%
10 ml

statt € 5,15 1)

€ 2,50
Freundschaftspreis

1 l = € 250,00

SIE SPAREN

51%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 26,25 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,67

SIE SPAREN

43%unser Dauertiefpreis

Iberogast® 
Classic
50 ml

statt € 29,75 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

SIE SPAREN

32%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Ab- gabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Ab- gabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Ehemaliger eigener Verkaufspreis Preisstand 10.02.2024

Wir beraten Sie gerne!

 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.08.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig
 im
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Eucerin® pH5
Lip Active
LSF 20
4,8 g

statt € 5,90 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 36,95 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 559,00

SIE SPAREN

24% Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam
400 ml

statt € 27,75 1)

€ 19,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,38

SIE SPAREN

28%

La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Serum
30 ml

statt € 47,25 1)

€ 32,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 1081,67

SIE SPAREN

31%

CeraVe  
Porentiefe Reinigung 
Gel
236 ml

statt € 13,25 1)

€ 9,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,19

SIE SPAREN

30%

CeraVe  
Anti-Unreinheiten  
Gel
40 ml

statt € 16,25 1)

€ 11,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 293,75

SIE SPAREN

27%

Vichy DERCOS  
Anti-Schuppen  
Intensiv-Shampoo 
trockene Kopfhaut

200 ml

statt € 19,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,75

SIE SPAREN

30%

Vichy DERCOS
Anti-Schuppen  
Shampoo
trockene Kopfhaut

390 ml

statt € 28,75 1)

€ 19,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,87

SIE SPAREN

32%

Louis Widmer  
Augengel  
Intensiv
unparfümiert

15 ml

statt € 30,75 1)

€ 21,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 1430,00

SIE SPAREN

30%

Avène  
Hyaluron Activ B3 
Zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 43,15 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,00

SIE SPAREN

30%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.08.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Ketozolin®  
2% Shampoo
120 ml

statt € 20,45 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 124,58

SIE SPAREN

26%

elmex® gelée
25 g

statt € 18,45 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 478,00

SIE SPAREN

35%

Artelac®  
Augenbesänftiger  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 18,45 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 1245,00

SIE SPAREN

32%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Vomex A® Dragees
10 Stück

statt € 6,25 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,95 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

49%

*Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere App-, Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen! 

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Gültig im September 2025.

📱hAPPy-Produkt des Monats Nr. 2*

Rugard
Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 18,75 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 129,50

SIE SPAREN

30% 

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 31,45 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 133,00

SIE SPAREN

36%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.08.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 15,25 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%

Bion  
Omega-3 Kapseln
30 Stück

statt € 17,45 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,25 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36% orthomol  
vital f oder m
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 75,15 1)

€ 51,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 9,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,33

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Carvomin® 
Verdauungstropfen 
20 ml

statt € 9,75 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

1 l = € 337,50

SIE SPAREN

30%

Magnetrans®  
RelaxPlus  
400 mg Magnesium 
Direktgranulat
Blaubeer-Geschmack

20 Sticks

statt € 14,45 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

38%

Rugard
Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 18,75 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 129,50



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.08.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8:30 - 18:30 Uhr

Samstag 8:30 - 13:00 Uhr

96
 %

Rest perBote

Wir haben für Sie über 20.000 
Packungen vorrätig und werden 

mehrfach am Tag beliefert. 

Sollte ein Artikel nicht vorhanden sein, 

liefert unser Bote kostenlos nach Hause.

So funktioniert’s:
    Sie nehmen fünf oder mehr Medikamente ein

    einfach aktuellen elektronischen Medikationsplan 

    von Ihrem Arzt mitbringen

    Unsere Experten kümmern sich um Ihre Analyse

Kostenfrei für Sie - bereits von 

Ihrer Krankenkasse bezahlt!

GUTSCHEIN FÜR IHRE 
MEDIKATIONSANALYSE

Wir prüfen Ihre Medikamente - damit alles zusammenpasst!

 
  

a

a

a

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 18,45 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 57,25

SIE SPAREN

37%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 26,45 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Aspirin® Plus C 
40 Brausetabletten

statt € 23,45 1)

€ 16,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 14,45 1)

€ 10,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 14,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Kronen Apotheke 
Kölnstr. 107
53757 Sankt Augustin

Gültig vom 01. — 06.09.2025 Gültig vom 08. — 13.09.2025 Gültig vom 15. — 20.09.2025 Gültig vom 22. — 30.09.2025

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.08.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,45 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

SIE SPAREN

33%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Kamistad® Gel
10 g

statt € 14,25 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 995,00

SIE SPAREN

30%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 18,45 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Thomapyrin® 
Tension Duo
18 Filmtabletten

statt € 11,25 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Wick
ZzzQuil® Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 25,45 1)

€ 17,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Betaisodona®  
Salbe 100 mg/g
25 g

statt € 9,75 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 270,00

SIE SPAREN

30%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

DAU E RT I E F P RE I S E !  U N S E R E  KU N D E N L I E B L I N G E  DAU E R H A F T  R E D U Z I E RT !
Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 23,55 1)

€ 14,15
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%

Vigantol® 1000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 9,25 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,15 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

52%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 34,45 1)

€ 25,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 249,50

SIE SPAREN

26%

B12 Ankermann® 
100 überzogene Tabletten

statt € 46,75  1)

€ 32,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 94,50 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

48%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,65 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 9,45 1)

€ 5,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 70,05 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 41,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 30,40 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

orthomol immun
Granulat

7 Tagesportionen

statt € 20,55 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 49,00 1)

€ 32,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

Allegra®  
Allergietabletten 20 mg
20 Tabletten

statt € 12,95 1)

€ 7,15
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

44%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 14,25 1)

€ 8,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 850,00

SIE SPAREN

40%

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 463,33

SIE SPAREN

38%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

DAU E RT I E F P RE I S E !  U N S E R E  KU N D E N L I E B L I N G E  DAU E R H A F T  R E D U Z I E RT !

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,55 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 144,50

SIE SPAREN

26%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 17,00 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 33,68

SIE SPAREN

32%

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

statt € 5,80 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

49%

Ibu-Lysin Hexal®  
400 mg
50 Filmtabletten

statt € 23,50 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

44%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 18,45 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1195,00

SIE SPAREN

35%

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

statt € 2,95 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

57%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 30,55 1)

€ 22,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,67

SIE SPAREN

26%

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 26,30 1)

€ 18,35
Freundschaftspreis

1 l = € 45,88

SIE SPAREN

30%

Thomapyrin®  
classic
20 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

39%

Eucerin® UreaRepair PLUS
5% Urea Handcreme
75 ml, statt € 12,75 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 79,33

SIE SPAREN

53%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 54,95 1)

€ 43,95
Freundschaftspreis  

+ Priorin 
Shampoo  

200 ml im Wert  
von € 11,10  
geschenkt

SIE SPAREN

20%

Vichy Deo Roll-on 
Anti-Transpirant 48h
verschiedene Artikel 
je 50 ml

statt € 13,95 1)

€ 7,15
Freundschaftspreis

1 l = € 143,00 

SIE SPAREN

48%

Diclox forte 20 mg/g Gel
150 g

statt € 26,201)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,67

SIE SPAREN

42%

elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 14,40 1)

€ 8,65
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

39%

 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis, Preisstand 10.08.2025. Angebote nur gültig während der regulären Öffnungszeiten.

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity 
Tag/Nacht, 
je 50 ml, statt € 40,75 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis

1 l = € 579,00 

SIE SPAREN

28%

La Roche-Posay 
Anthelios UVMune 400 
Invisible Fluid LSF 50+ 
50 ml, statt € 25,55 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 l = € 319,00
1 Aktion gilt für La Roche Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß 

dessen Bedingungen. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: 

Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 9 g und Anthelios After-Sun Milch 200 ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

3€
RABATT

110€
SONNEN-
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